——

государственное бюджетное учреждение
социального обслуживания населения Ростовской области

« Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних
Куйбышевского района»

Протокол № 2

заседание комиссии по противодействию коррупции

с. Куйбышево ем 12.04.2023г.

Присутствовали :

1. Председатель комиссии: и.о. директора Мельниченко Н.Б.
2. Члены комиссии: Басай С.И., Давыденко Н.В., Ладыгин О.А.
5. Секретарь комиссии: Рудая С.А.

Повестка дня:
1. О проведенной работе в учреждении по профилактике коррупционных
правонарушений и недопущению фактов коррупции в истекшем квартале.
2. Изучение основных положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273 ФЗ
«О противодействии коррупции», Областного закона от 12.05.2009 № 218-3С «О

противодействии коррупции в 'Востовской области», отдельных статей
Уголовного кодекса Российской Федерации касающихся ответственности за

коррупционные правонарушения.
3. Планирование мероприятий в рамках межведомственного взаимодействия,

направленнтх на—профилактику и—предупреждение—коррупционных
правонарушенийв 2023 году.

Слушали:
По первому вопросу - и.о.директора Мельниченко Н.Б., которая в своем
выступлении обозначила актуальность проведения работы с коллективом по

профилактике и противодействию коррупционных правонарушений с целью их
недопущения.

|

7

По второму вопросу - зав. отделением Басай С.И., которая провела
обучающее занятие по изучению основных положений Федерального закона
от 25.12.2008 № 27$ ФЗ «О противодействии коррупции», Областного закона
от 12.05.2009 № 218-3С «О противодействии коррупции в Ростовской

области». отдельных статей Уголовного кодекса Российской Федерации
касающихся ответственности за: коррупционные правонарушения. Памятки

дополнительно размещены на стенде в учреждении по противодействию
коррупции.

По третьему вопросу - и.о. директора Мельниченко Н.Б., которая предложила
активизировать проведение совместной работы учреждения с

правоохранительными органами по вопросам противодействия коррупции для
повышения информационной грамотности работников учреждения в вопросах
противодействия коррупции.

ло

Решили:

1. Информацию об актуальности работы по профилактике коррупционных
правонарушений принять к сведению;

2. Юрисконсульту Ладыгину О.А. ознакомить вновь прибывших работников
под роспись в журнале ознакомления работниками, с нормативными
документами регламентирующими вопросы противодействия коррупции в

учреждении.
3. Привлекать в рамках межведомственного взаимодействия работников

правоохранительных органов к участию в работе по повышению
информационной грамотности работников учреждения.

(решение принято единогласно).

и
Председатель комиссии: и.о. директора Мельниченко Н.Б. 776 пи

Секретарь комиссии: Рудая С.А._